
 
 
 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА  
СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ  

(МБОУ СОШ № 4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской) 
 

ПРИКАЗ 
  от  31.08.2020 г                                                                                        № 287 

ст. Атаманская 
 

 
О запрете на занятие учителями предпринимательской  деятельностью 

(репетиторством) с обучающимися 
 

В соответствии со ст. 5 Федерального закона Российской федерации от 29 
декабря 2012 года № 273 «Об образовании в Российской федерации», 
гарантирующего общедоступность  и бесплатность начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, письмом министерства 
образования, науки и семейной политики Краснодарского края от 10.08.2017 
года № 47-15090/17-11 «О недопустимости сбора денежных средств», на 
основании приказа управления образованием администрации муниципального 
образования Павловский район от 11 августа 2017 года № 696 «О 
недопустимости сбора денежных средств», с целью предупреждения 
организации репетиторства с обучающимися школы по инициативе учителей-
предметников  п р и к а з ы в а ю: 
1. Запретить в МБОУ  СОШ № 4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской частную 
предпринимательскую деятельность в школе (репетиторство) с обучающимися, 
исключив возможность использования школьных площадей для репетиторства, 
на период 2020-2021 учебного года.  
2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 
нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 
проводить служебное расследование. 
3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 
привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, 
вплоть до освобождения от занимаемой должности. 
4.  Разместить данный приказ на официальном сайте школы  администратору 
сайта Ясеновской Любовь Николаевне в срок до 1 сентября 2020 года.  



5. Довести настоящий приказ  под роспись до сведения педагогического 
коллектива заместителю директора по учебной работе Зоткиной Людмиле 
Николаевне.  
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 
 
Директор  МБОУ СОШ №4  
им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                 Л. В. Бойко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Л.Н. Зоткина  
4-95-82 


		2021-01-25T09:29:58+0300
	МБОУ СОШ № 4 ИМ. В.В. ШИТИКА СТ. АТАМАНСКОЙ
	я подтверждаю этот документ




